令和6年9月13日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ポマリストカプセル2、3mg 糖尿病・血液内科 周山医師

レボホリナート点滴静注用25、100mg「トーワ」 薬剤部 小山

プレベナー20水性懸濁注 薬剤部 小山

コミナティ筋注シリンジ12歳以上用 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

エルネオパNF1、2号輸液（1000mLキット） 外科 矢原医師

アリドネパッチ27.5、55mg 脳神経内科 田中医師

アレジオン眼瞼クリーム0.5% 眼科 播磨医師

トレシーバ注ペンフィル 糖尿病・血液内科 松井医師

ディナゲスト錠0.5mg 産婦人科 林医師

新規限定採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

サーティカン錠0.25mg 泌尿器科 榊原医師

ハイヤスタ錠10mg 糖尿病・血液内科 松井医師

タウリン散98%「大正」 脳神経内科 冨田医師

新規採用試薬

　以下の試薬の採用が承認となりました。 申請者

ナノピア用TDM　検体用希釈液 臨床検査科 長島　由紀子

笠井　昇

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

メトリジンD錠2mg 心臓血管外科 村上医師

ノルスパンテープ5mg 心臓血管外科 村上医師

カイプロリス点滴静注用10mg、４０㎎ 糖尿病・血液内科 鶴医師

イマチニブ錠100mg「オーハラ」 糖尿病・血液内科 鶴医師

ベレキシブル錠80mg 糖尿病・血液内科 鶴医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和6年9月13日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

ベレキシブル錠80mg 糖尿病・血液内科 周山医師

ノバントロン注10mg 糖尿病・血液内科 周山医師

アトガム点滴静注液250mg 糖尿病・血液内科 松井医師

ロミプレート皮下注250μg調製用 糖尿病・血液内科 松井医師

メルカゾール注10mg 糖尿病・血液内科 松井医師

ジャカビ錠5mg 糖尿病・血液内科 松井医師

ロンサーフ配合錠T20 外科 坂本医師

ロンサーフ配合錠T15.20 外科 坂本医師

グルファスト錠10mg 脳神経外科 副島医師

ツムラ清肺湯エキス顆粒（医療用） 循環器内科 原田医師

サリベートエアゾール 脳神経内科 押部医師

コレクチム軟膏0.5% 整形外科 土肥医師

メドロール錠4mg 泌尿器科 榊原医師

セルセプトカプセル250 泌尿器科 榊原医師

アザルフィジンEN錠250mg 消化器内科 戒能医師

ブロナンセリン錠8㎎「トーワ」 精神科　 若林医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（10/1～）

該当無し

採用中止医薬品

アヘンチンキ「タケダ」

レボホリナート点滴静注用25、100mg「ヤクルト」

プレベナー13水性懸濁注

アイソボリン点滴静注用

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

アイソボリン点滴静注用通常出荷再開

アネレム静注用５０㎎限定出荷

アリナミン注射液１０㎎販売中止

アレルゲン治療用皮下エキス20品目販売中止

ソフラチュール貼付剤供給停止

ソル・コーテフ注射用100㎎限定出荷

デキサメタゾン口腔用軟膏0.1％「NK」２g包装販売終了

テトラミド錠１０㎎出荷停止

ワイスタール配合点滴静注用１gバッグ出荷再開

プレベナー13水性懸濁注販売中止

その他

①『後発医薬品のある先発医薬品（長期収載品）の選定療養』に伴う採用変更について

②湿布薬以外の貼付剤の処方オーダー方法の変更について（全量⇒日数処方）

次回予定：令和6年10月11日（金）１５：００予定